
REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “ALCIDE DEGASPERI” 
BORGO VALSUGANA 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

LICEI: Scientifico - Scientifico Scienze Applicate - Scienze Umane - ISTITUTI TECNICI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - 

Costruzioni, Ambiente e Territorio - CORSI SERALI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Tecnico dei Servizi Socio-Sanitari 
  

Via XXIV Maggio, 7 - 38051 Borgo Valsugana (TN)  -  Tel 0461 753647  -  C.F. 81002070225  

Web: www.istalcidedegasperi.it   -   email: segr.istalcidedegasperi@scuole.provincia.tn.it   -   PEC: degasperi@pec.provincia.tn.it 
 

 

1 
 

	

	

 
 
 
Id: 155345040                                        Borgo Valsugana, 01 ottobre 2020 
 

 
DETERMINAZIONE N. 56 

 
 

Oggetto: Conferimento incarico responsabile amministrativo scolastico - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” articolata nelle sotto-
azioni 10.8.6. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per Centri provinciali 
per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale. 
N°AOODGEFID 10478 del 06/05/2020 - Codice CUP: G36J20001310007-Codice 
identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-TR-2020-75. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota protocollo AOODGEFID 10478 del 06.05.2020, recante ad oggetto “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per Centri provinciali per l’istruzione degli 
adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale; 

CONSIDERATO che l’avviso si pone come obiettivo quello di favorire l’acquisizione di dispositivi 
digitali, da concedere in comodato d’uso agli studenti che ne siano privi, per la partecipazione ad 
attività formative a distanza;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 19/05/2020 di adesione ai progetti PON 2014-2020 – 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 per la costituzione di smartclass presso i centri provinciali di Istruzione 

iiad_tn-01/10/2020-56 - Determinazione del dirigente scolastico



 

2 
 

per adulti, sedi carcerarie e scuole polo in ospedale e approvazione del progetto “Lontani… Ma Vicini” 
per il centro EDA; 

VISTA la delibera n. 2 del 22/05/2020 del Consiglio dell’Istituzione Scolastica di adesione ai progetti 
PON – FESR 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per 
la costituzione di smartclass presso i centri provinciali di Istruzione per adulti, sedi carcerarie e scuole 
polo in ospedale e approvazione del progetto “Vicini… ma lontani” per il centro EDA;  

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGFID/11313 del 22/05/2020, con la quale è stata 
comunicata l’ammissibilità al finanziamento rispettivamente per sotto-azione 10.8.6A-FESRPON-TR-
2020-75 – per l’importo complessivo del progetto “Lontani…ma vicini” di € 20.000,00 
così ripartito nella tabella sottostante: 

Sotto 

azione 

Codice 

Identificativo 

Progetto 

Titolo 

Progetto 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

Cup 

10.8.6A 10.8.6A-

FESRPON-TR-

2020-75 

LONTANI…

MA VICINI 

€ 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 G36J20001310007 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento Europeo n. 1303/2013; 

 

VISTA la determinazione n. 53 del 28 settembre 2020 di questo Dirigente di assunzione in bilancio 

del progetto 10.8.6A-FESRPON-TR-2020-75 “LONTANI…MA VICINI”; 
 

ACCERTATA la necessità di avvalersi della collaborazione del Responsabile amministrativo 
scolastico per la realizzazione delle attività amministrativo-contabili previste dai progetti PON-FESR 
in oggetto; 
 
SENTITA la disponibilità dell’interessata a svolgere le attività amministrative richieste per il progetto 
PON; 
 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico può conferire l’incarico direttamente al personale 
interno; 
 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12/10/2009 n.20-22 /Leg) per la parte non in contrasto con 
la norma nazionale (D.Lgs n.118/2011 e ss.mm); 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – esercizio finanziario 2020, approvato dal 
Consiglio dell’Istituzione con delibera n. 21 del 20/12/2019 integrato dal visto di efficacia con 
deliberazione della Giunta provinciale n. 409 di data 27 marzo 2020; 
 
VISTI il del Bilancio finanziario gestionale 2020, adottato con determinazione del dirigente n. 209 
del 20/12/2019;  
 

VISTI nello specifico il capitolo 402390 - missione 4 del Bilancio finanziario gestionale 2020, 

adottato con determinazione del dirigente n. 209 del 20/12/2019 

 
 

DETERMINA 
 



 

3 
 

1. di affidare l’incarico alla dott.ssa Giovine Eliana in servizio presso questo Istituto con la qualifica di 
responsabile amministrativo scolastico a tempo determinato, per le attività organizzative, 
amministrative e gestionali relative agli adempimenti derivanti dalla realizzazione del progetto 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” articolata nelle sotto-azioni 10.8.6. Avviso pubblico per la realizzazione di 
smartclass per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in 
ospedale. N°AOODGEFID 10478 del 06/05/2020 - Codice CUP: G36J20001310007-Codice 
identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-TR-2020-75; 

2. per lo svolgimento di tale incarico sarà corrisposto alla RAS un compenso di € 25,00= che si 
intende omnicomprensivo degli oneri riflessi previsti dal C.C.P.L. vigente, per ogni ora effettivamente 
svolta e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica; 
 
3. per tutte le operazioni realizzate la RAS stilerà apposito verbale, le ore dovranno essere svolte oltre 
il regolare orario di servizio; 
 

4. il compenso di cui sopra, comprensivo di ogni onere, tributo e/o contributo, sarà liquidato solo 
dopo l’accreditamento del finanziamento relativo al progetto per la diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi; 

 
5. il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i 
presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto; 
 
6. di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione; 
 
7. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8. 
del Regolamento di attuazione della legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 
26 marzo 1998 n. 6/78/Leg. 

                                                                                                                                                                                                                                 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Giulio Bertoldi 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 


